
I. Municipr idutl de Lota
ALCALDIA

DECRETO No. 1864 O

LOTA, 3 de mayo de 2023

VISTOS :/

a) Solicitud de Permiso Administrativo con
goce de renruneraciones de los funcionarios de esta Corporación:

b) Título IV de la Ley 18.883 Estatuto
Administrativo pala luncionarios Municipales.

c) Ley N' 19.880, sobre Base de los
Procedimicntos Administrativos que rigen los Actos de los Órganos del Estado.

d) Resolución N' 323 del 2310512013, de

Contraloría General de la República, que frja registro electrónico de Decretos Alcaldicios
relativo a las materias de personal que indica.

e) Resolución No 18 del 30.03.2017 de

Contraloría General de la República, que fija normas sobre tramitación en línea de Decretos y
Resoluciones relativos a la materia de personal que indica

f) Resolución N' 7 del 26.03.2019 de

Contraloria General de la República, que fija normas sobre exención de tr¡irnite de Toma de
Razón. de hs rnaterias de personal que se indican;

g) D.F.L. N" l/2006, de Ministerio de Interior,
pr.rb)icado cn D.O. del 26.07.2006 que fija texto refundido de la Ley N" 18695.-

Y en uso de lo dispuesto en el Art. 12'y las

f acultadcs t¡Lre me confrere el Art. 63, ambos de la Ley N" 18.695, Orgrínica Constitucional de

Municipalidades.

DECRETO: /

1.- CONCEDE, PERMISO
ADMINIS'IRATIVO, con goce de remuneraciones a los funcionarios de esta Corporación

DIAS DESDE HASTA REINTEGRO
O]4AF. ALEJANDRO MILLAR MARDONE
RODR]GO JAVIER VALENCIA GONZA
HERTA DEL TRANSITO ITURRA SOB
SiLYIA DEI CARMEN CIFUENTES V
DIET]O ALBEI]TO ALEXANDER HENRI
KEV]N PAtsLO ARAVENA SILVA
IGN,T'.IA :J:ARLET MEDINA MUÑOZ

10/a5/2A23
03/05 /2023
03/05/2023
a3 /05 /2023
a4 /05 /2023
a3 /05 /2023
04 /05 / 2023

1r/05/2023
04 / 05 / 2023
04 / 05 / 2023
04 / 05 / 2023
05 / 05 / 2023
04/05/2023
05/05/2023

SALAZAR
E PERSONAL

ANOTESE, PUBLIQUESE EN PAGINA DE
1l{.\\SPAI{1.-.¡\CIA \4UNICIPAL. NOTIFIQUESE Y EN SU OPORTUNIDAD AR

-t>
(;

rS

l"unc¡o
L(rpcfu
0 licitru'franspurencit

lrchiw

AI¡JONA
,\ R I,\

osE

LC RtoRETS
LPAtLUNM

Atl0

I D0

Cf

EEF/arop.-

PAL
TEROS

RDEN DEL SR. ALCALDE

I 70/05/2023
1- 03/05/2023
I 03/05/2023
0.5 03/05/2023
t 04/ 05/2023
0.5 a3/05/2023
1 04/A5/2023


